Or. Q0S2-9/13

Protokét Nr XXXI/13
z XXXIT Sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, ktéra odbyla si¢
w dniu 26 listopada 2013r.
w Nadbuzanskim Parku Historyezno - Kulturowym (Stara Gmina) przy ul. Kopernika 9.
Obradom przewodniczyl Marian Rogowiec
- Przewodniczacy Rady Miejskiej w Drohiczynie.

Obrady rozpoczgto o godz. 10° zakonczono o godz. 1325.
Na ogo6lny stan radnych 15 w obradach udziat wziglo 14 radnych.
Radni obecni na XXXI Sesji:

Jagieto Teresa,

Kalinowski Wiestaw Feliks,
Kosinski Kazimierz Jozef,
Fukasiuk Marzena,

P ukaszewicz Albin,
Mitkowski Andrzej,
Rogowiec Marian,
Rybattowski Wiestaw

9. Sielewonowski Antoni,

10. Tararuj Marek,

11. Tarasiuk Adam nieobecny,
12. Trusiak Antoni,

13. Wojtkowski Wojciech,

14. Zero Waldemar,

15. Zerun Jan.
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(lista obecnoéci radnych zostata dotaczona do protokotu (zal. Nr 11).

Ad.l.

Otwarcia obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej dokonat Marian Rogowiec - Przewodniczacy
Rady. Powital wszystkich radnych, Burmistrza, Sekretarz, przedstawiciela z Glosu
Siemiatycz, przedstawicicla KRUS Panig Ireng Wappa, Pana Zbigniewa Bylinskiego —
Planiste, architekta, Przewodniczaca Samorzadu Mieszkancow, kierownikéw i dyrektorow
jednostek organizacyjnych Gminy, oraz pozostate osoby obecne na sesji.

Nastepnie Przewodniczacy stwierdzit, iz na ogélny stan 15 radnych, w obradach uczestniczy
14 radnych, zatem decyzje i uchwaly podjete na Sesji beda prawomocne.

Przewodniczacy poinformowal, ze wczoraj dotarta do nas smutna wiadomosé. Po cigzkie;
chorobie zmarl wieloletni dyrektor Szkoly Podstawowej w Drohiczynie oraz radny I1 1 V
kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, cztowiek zatroskany o rozwdj 1 przyszlos$¢ naszego
miasta i Gminy nasz kolega i przyjaciel Pan Marian Kosacki, ktéry pozostawit po sobie $lady,
po ktérych mozemy stapaé i czerpaé z nich Jego madro$é i roztropnosc.

Przewodniczacy poprosil zgromadzonych o powstanie 1 uczczenie Jego pamigei chwila cichej
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modlitwy.

Ad. 2.

Przewodniczacy poinformowal, ze Burmistrz prosi o wprowadzenie zmian do porzadku
obrad. Wprowadzenie uchwaly w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowe)
Gminy Drohiczyn na lata 2013 — 2027 oraz wykreslenie z porzadku obrad uchwaly w sprawie
zaciggniecia kredytu dhugoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budzetu.

Przewodniczacy zwrdécit sie do radnych o wyrazenie zgody na zmiang porzadku cbrad.
Prowadzacy obrady poddal pod glosowanie wyrazenie przez radnych zgody na wprowadzenie
przez Burmistrza zmian w porzadku obrad:

za wyrazeniem zgody na wprowadzenie przez Burmistrza zmian w porzadku obrad - 14 osob
przeciw - nie bylo

kto si¢ wstrzymat — nie byto

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjeta wprowadzenie przez
Burmistrza zmian w porzadku obrad, jednogloénie.

Po dokonanych zmianach porzadek obrad przedstawia si¢ nastgpujaco:

Otwarcie obrad,

Przyjecie proponowanego porzadku obrad.

Przyjecie protokotu z obrad XXIX oraz XXX Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie.

Ocena sytuacji ekonomicznej i funkcjonowania szkot i przedszkoli na terenie gminy.

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwat Rady Miejskiej w Drohiczynie.

Przedstawienie projektu budzetu Gminy na 2014 rok.

Przedstawienie przez Burmistrza Drohiczyna oraz Przewodniczacego RM informacii
dotyczacej zlozonych oswiadczen majatkowych, przedtozonej Przewodniczacemu RM
w pazdzierniku 2013 r.

8. Podjecie uchwal w sprawach:

a) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata
2013 -2027,

b) zmiany w budzecie gminy Drohiczyn na 2013 rok,

¢) przedluzenia czasu obowigzywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w
wode i zbiorowe odprowadzanie Sciekéw,

d) ustalenia optaty targowe;j,

e) obnizenia Sredniej ceny skupu zyta za okres jedenastu kwartaléw,
przyjetej do wymiaru podatku rolnego na 2014 r.

f)  ustalenia wysokosci rocznych stawek podatku od nieruchomosci,

g) zwolnienia w podatku od srodkéw transportowych,

h)  uchylajaca Uchwate Nr I11/10/06 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia
6 grudnia 2006r. w sprawie zwolnien od podatku od nieruchomosci,

i)  uchylajaca Uchwalg Nr XV/121/08 Rady Miejskiej w Drohiczynie z
dnia 13 sierpnia 2008r. w sprawie zwolnien od podatku od
nieruchomosci stanowigcych pomoc de minimis,

j)  uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
gminy Drohiczyn,

k)  stwierdzenia zgodnosci projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Drohiczyn z ustaleniami obowigzujgcego
Studium  Uwarunkowan 1 Kierunkéw  Zagospodarowania
Przestrzennego Gminy Drohiczyn.

9. Interpelacje i zapytania radnych.

10.  Wolne wnioski.
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11. Zamknigcie obrad.

Porzadek obrad XXXI Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzacy obrady poddat pod
glosowanie:

za proponowanym porzadkiem obrad — 14 osob

przeciw - nie byto

kto si¢ wstrzymal - nie bylo

W gltosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjeta porzadek obrad, jednoglosnie.

Ad. 3.

Przewodniczacy poinformowal radnych o wylozonych protokotach z XXIX oraz XXX Sesji
Rady Miejskiej przy stoliku protokolanta.

Przewodniczacy zwréceit si¢ do radnych, czy sa uwagi do protokoléw.

Rada nie wniosta uwag do protokotow.

Przewodniczacy poddat pod glosowanie powyzsze protokoly:

za przyjeciem protokolu — 14 oséb

przeciw - nie bylo

wstrzymato sig¢ — nie byto

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokdty z XXIX oraz XXX Sesji
przyjela jednoglosnie.

Przewodniczacy zwrdcit si¢ do radnych o wyrazenie zgody na zabranie glosu przez Pania
Ireng Wappa przed przejsciem do porzadku obrad. Radni wyrazili zgode i Przewodniczacy
udzielit godciowi glosu, Pani Wappa poinformowala o:

1. od 1 wrze$nia 2013 r. obowigzujg przepisy umozliwiajace finansowanie z budzetu
panstwa sktadek naubezpieczenie emerytalno-rentowe w okresie sprawowania
osobistej opieki nad dzieckiem wlasnym, swojego matzonka, lub dzieckiem
przysposobionym.  Uprawnienie  do finansowania  skladek  na ubezpieczenie
emerytalno-rentowe jest przyznawane na okres:

- do 3 lat, nie dluzej jednak niz do ukoficzenia przez dziecko 5 roku zycia,
- do 6 lat, nie dtuzej jednak niz do ukonczenia 18 roku zycia, w przypadku
sprawowania opieki nad dzieckiem niepelnosprawnym;

2. KRUS zgodnie ze swym ustawowym obowigzkiem zapewnia rolnikom uprawnionym
do $wiadczenn mozliwo$¢ do korzystania z rehabilitacji leczniczej. Rehabilitacja jest
organizowana w formie 21-dniowych turnuséw, prowadzonych we wlasnych Centrach
Rehabilitacji Rolmikéw lub Osrodku Szkoleniowo-Rehabilitacyjnym KRUS. Kazdego
roku z rehabilitacji leczniczej za posrednictwem KRUS korzysta okolo 14 tys. oséb.
Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Spolecznego organizuje w czasie wakacji rowniez
turnusy rehabilitacyjne dla dzieci rolnikéw. Gléwnym celem prowadzonej rehabilitacji
jest zapobieganie inwalidztwu lub ograniczenie go do poziomu umozliwiajacego
ubezpieczonemu dalsze wykonywanie pracy w gospodarstwie rolnym, a w przypadku
os6b, ktore zdolnos¢ do pracy utracily - jej przywrdcenie - oile jest to mozliwe
w wyniku leczenia irehabilitacji. Z rehabilitacji leczniczej mozna korzystal nie
czedeiej niz co 12 miesigey. Pierwszenstwo w skierowaniu na rehabilitacje leczniczg
maja osoby, dla ktorych potrzeba rehabilitacji jest uzasadniona nastgpstwem wypadku
przy pracy rolniczej. Pobyt na turnusie jest dla rolnika bezplatny, a zaklad rehabilitacji
leczniczej zwraca osobie skierowanej koszty przejazdu do placéwki rehabilitacyjne;.

3. Najczesciej zdazajace sie wypadki to: upadki na podwoérku, w domach oraz
zagrodach.

4, Jezeli rolnik znajduje si¢ w trudnej sytuacji materialno-bytowej, uniemozliwiajacej mu
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uregulowanie wplat skladek w terminie, lub ztytutu nie optaconych w terminie
sktadek powstato zadluzenie, moze zwrécié sie do najblizej placéwki terenowej lub
oddzialu regionalnego KRUS, w ktérej podlega ubezpieczeniu z wnioskiem
o zastosowanie ulgi w splacie, ktéra KRUS moze udzieli¢ w formie:

- odroczenia terminu platnosei biezacej sktadki,

- rozlozenie zadluzenia na raty, zmniejszenie wysokosci wezesniej udzielonych rat.

Przewodniczacy podzigkowal Pani Wappa za przybycie i oméwienie powyZszych zagadnien.

Ad. 4.

Przewodniczacy poprosil Radostawa Konobrockiego ~ Kicrownika Biura Obstugi Szkol w
Drohiczynie o zabranie glosu w sprawie oceny sytuacji ekonomicznej i funkcjonowania szkot
i przedszkoli na terenie gminy. Kierownik oméwil powyisze sprawozdanie oraz kazdy z
zatacznikdw (zal. Nr 5).

Radni nie mieli pytan do powyzszego sprawozdania.

Przewodniczacy podzigkowat Kierownikowi za przedstawienie sprawozdania.

Ad, 5.

Przewodniczacy poprosit Burmistrza o zabranie glosu w sprawie sprawozdania z wykonania
uchwal Rady Miejskiej. Burmistrz odczytat sprawozdanie (zal. Nr 6).

Burmistrz poinformowat o przeprowadzonym postgpowaniu przetargowym na inZyniera
kontraktu do projektu pn. ,,Budowa Nadbuzanskiej szerokopasmowej sieci dystrybucyjnej —
realizacja 1 1 I etap”. Odrzucono ofert¢ z najnizszg ofertg cenows, gdyz byla ona razaco
niska, Oferent wezwany pismem nie przedstawil kosztorysu ofertowego, w zwigzku z
powyzszym oferta zostala odrzucona i wybrano ofert¢ z II miejsca. Po rozstrzygnigciu
przetargu oferent z III miejsca wnidst odwolanie w zakresie przedstawionych referencji
oferenta z miejsca II. W wyniku ponownej oceny ofert okazalo sig, ze referencje sa niezgodne
z wymaganiami zamawiajacego postawionymi w specyfikacji. Odwolanie dotyczy takze
zarzutu zmowy oferenta z miejsca 1 z oferentem z miejsca II. Odwolanie zostalo
uwzglednione i wszyscy oferenci zostali poproszeni o przediuzanie terminu zwiazanego z
oferta, co skutkuje wydluzeniem procedury.

Burmistrz poinformowal zgromadzonych o toczacym si¢ postgpowaniu - przed Komisja
Regulacyjna ds. Autokefalicznego Kodciola Prawoslawnego dotyczacym zwrotu
nieruchomoéci potozonych w Drohiczynie kosciotowi prawostawnemu. Do chwili obecnej ze
strony powyzszej komisji nie uzyskaliSmy zadnej informacji. Prace komisji nadal trwaja.

Ad. 6.

Przewodniczacy poprosit Alicjg Chrzanowska Laszuk — Skarbnik Gminy o zabranie glosu w
sprawie projektu budzetu Gminy na 2014 rok. Skarbnik oméwita projekt budzetu Gminy na
2014 rok zgodnie z Zarzadzenie Nr 196/2013 Burmistrza Drohiczyna z dnia 15.11.2013r. w
sprawie projektu budzetu gminy Drohiczyn na 2014 rok (zat. Nr 7).
Ponadto Skarbnik poinformowata, ze dochody budzetu to wartos¢ 21.795.543 z1, z tego:

- biezace w wysokodci 16.838.343 z1,

- majatkowe w wysokosei 5.600.170 zt.
Natomiast wydatki to wartos¢ 21.695.543 zt z tego:
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- biezace w wysokosci 16.095.373 zi,

- majatkowe w wysokosci 47.482 zt.
Ponadto w budzecie tworzy sie rezerwy:

- o0go6lna w wysokosci 92.158z1,

- celowg w wysokosei 47,8427 z przeznaczeniem na zarzadzanie kryzysowe.,
Radni do projektu budzetu Gminy na 2014 rok pytan nie mieli.
Przewodniczacy podzigkowat Skarbnik za oméwienie powyzszego projektu.

Przewodniczacy zarzadzit przerwe o godz. 11.20.
O godz. 11.40 Przewodniczacy wznowit obrady.

Ad. 7.

Przewodniczgcy poprosit Burmistrza o odczytanie informacji odnoénie ztozonych oswiadczen
majatkowych przez Sekretarz Gminy, Skarbnik Gminy, kierownikow jednostek
organizacyjnych oraz osoby wydajace decyzje administracyjne w imieniu Burmistrza.
Burmistrz odezytal powyzszg informacje zgodnie z zatacznikiem Nr 8.

Przewodniczacy odczytal informacjg odnosnie zlozonych o$wiadczen majatkowych przez
Przewodniczacego oraz radnych Rady Miejskiej w Drohiczynie zgodnie z zalacznikiem Nr 9.

Ad. 8.

a)

Przewodniczacy poprosit Skarbnik Gminy o zabranie glosu w sprawie uchwaly dotyczacej
zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Drohiczyn na lata 2013 —2027.
Skarbnik oméwita powyzszg uchwale oraz kazdy z zalgcznikéw.

Powyzsza uchwate prowadzacy obrady poddat pod glosowanie:

za podjeciem uchwaty — 14 osob

przeciw podjgciu uchwatly — nie bylo

kto si¢ wstrzymatl — nie byto

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjelta Uchwale Nr XXX1/213/13 z
dnia 26 listopada 2013r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy
Drohiczyn na lata 2013 — 2027, jednogtosnie (zal. Nr 14).

b)

Przewodniczacy poprosit Skarbnik Gminy o zabranie glosu w sprawie uchwaly dotyczacej
zmian w budzecie gminy Drohiczyn na 2013 rok.

Skarbnik oméwila powyzszg uchwale oraz kazdy z zatacznikéw.

Radni pytan nie mieli.

Powyzsza uchwale prowadzacy obrady poddal pod glosowanie:

za podjeciem uchwaty — 14 oséb

przeciw podjeciu uchwaty - nie bylo

kto sie wstrzymal — nie bylo

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjgta Uchwate Nr XXX1/214/13 z
dnia 26 listopada 2013r. w sprawic zmian w budZzecie gminy Drohiczyn na 2013 rok,
jednoglosnie (zal. Nr 15).



c)

Przewodniczacy zwrécil si¢ do radnych, czy sg pytania do uchwaly w sprawie przedtuzenia
czasu obowigzywania taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodg 1 zbiorowe odprowadzanie
Sciekow.

Radni pytan nie mieli.

Przewodniczacy poinformowal, ze Gminny Zaktad Gospodarki Komunalnej w Drohiczynie
dokonal analizy i stwierdzit, ze istniejace warunki ekonomiczne pozwalaja na stosowanic
dotychczasowej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodg i zbiorowe odprowadzanie sciekdw
na poziomie z 2013 roku w 2014 roku.

Powyzszg uchwalg prowadzacy obrady poddal pod gtosowanie:

za podjeciem uchwaty — 14 osob

przeciw podjeciu uchwaty — nie bylo

kto sig¢ wstrzymat — nie bylo

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjeta Uchwate Nr XXX1/215/13 z
dnia 26 listopada 2013r, w sprawie przedtuzenia czasu obowigzywania taryfy za zbiorowe
zaopatrzenie w wodg i zbiorowe odprowadzanie sciekdw, jednoglosnie (zal. Nr 16).

d)

Przewodniczacy poprosit Sekretarz Gminy o zabranie glosu w sprawie uchwaly dotyczacej
ustalenia oplaty targowe;.

Sekretarz oméwita powyzsza uchwalg oraz poinformowala, ze w § 112 dodano punkt 4 oraz
w § 4 dodano punkt 2 informujacy, ze oplata targowa moze by¢ wnoszona réwniez na konto
bankowe Urzedu Miejskiego w Drohiczynie.

Radni pytan nie mieli.

Powyzsza uchwale prowadzacy obrady poddat pod gtosowanie:

za podjeciem uchwaly — 14 osob

przeciw podjgciu uchwaty — nie byto

kto si¢ wstrzymal — nie byto

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjeta Uchwale Nr XXX1/216/13 z
dnia 26 listopada 2013r. w sprawie ustalenia oplaty targowej, jednoglo$nie (zal. Nr 17).

e)

Przewodniczacy poprosit Burmistrza Drohiczyna o zabranie glosu w sprawiec uchwaly
dotyczace] obnizenia sredniej ceny skupu zyta za okres jedenastu kwartalow, przyjetej do
wymiaru podatku rolnego na 2014 r. Burmistrz poinformowatl, ze Rada Miejska obniza na
terenie miasta i gminy $rednig ceng skupu zyta ustalong komunikatem Prezesa Gléwnego
Urzgdu z kwoty 69,28 zt za 1q do kwoty 57,00 zt za 1q, ktéra stanowi podstawe obliczania
podatku rolnego na 2014 r. na obszarze miasta i gminy Drohiczyn.

Przewodniczacy poinformowat, ze cena skupu Zyta na 2014r. pozostala na poziomie roku
2013, czyli 57,00 zt za 1q.

Radni pytan nie mieli.

Powyzsza uchwate prowadzacy obrady poddal pod glosowanie:
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za podjeciem uchwaty — 14 0sdb

przeciw podjgciu uchwaty — nie byto

kto si¢ wstrzymat — nie bylo

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjeta Uchwale Nr XXX1/217/13 z
dnia 26 listopada 2013r. w sprawie obnizenia $rednicj ceny skupu zyta za okres jedenastu
kwartatow, przyjetej do wymiaru podatku rolnego na 2014 r., jednoglosnie (zal. Nr 18).

f)

Przewodniczacy poprosit Burmistrza Drohiczyna o zabranie glosu w sprawie uchwaly
dotyczace] ustalenia wysokosci rocznych stawek podatku od nieruchomosci. Burmistrz
poinformowal, ze stawka podatku od nieruchomosci wzrosnie o 3% w stosunku do roku 2013,
Radni pytan nie mieli.

Powyzsza uchwalg prowadzacy obrady poddal pod glosowanie:

za podjeciem uchwaly — 14 oséb

przeciw podjgciu uchwaly - nie byto

kto si¢ wstrzymat — nie bylo _

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjeta Uchwale Nr XXX1/218/13 z
dnia 26 listopada 2013r. w sprawie ustalenia wysokosci rocznych stawek podatku od
nieruchomosci, jednogtosnie (zal. Nr 19).

g)

Przewodniczacy zwrocil si¢ do radnych, czy sa pytania do uchwaly w sprawie zwolnienia w
podatku od $rodkdéw transportowych.

Radni pytan nie mieli.

Przewodniczacy poinformowal, ze powyzsza uchwata zwalnia od podatku od $rodkéw
transportowych:

1) autobusy wykorzystywane do dowozu dzieci do szkot;

2} $rodki transportowe wykorzystywane do ochrony przeciwpozarowej w rozumieniu
ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpozarowej, za wyjatkiem
okreslonych w art. 8 pkt 2, 4, 6, ustawy o podatkach i oplatach lokalnych;

3) samochody ci¢zarowe o masie catkowitej powyzej 3,5 tony do ponizej 12 ton
zwigzanych wylacznie z dzialalnodcia rolniczg prowadzong przez podatnika
podatku rolnego.

Zwolnienia, o ktérych mowa wyzej nie obejmuja $rodkéw transportowych zwigzanych z
prowadzeniem dziatalnoécei gospodarcze;.

Powyzsza uchwale prowadzacy obrady poddat pod glosowanie:

za podjeciem uchwaly — 14 o0séb

przeciw podjgciu uchwaty — nie bylo

kto si¢ wstrzymat — nie byto

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyj¢ta Uchwale Nr XXX1/219/13 z
dnia 26 listopada 2013r. w sprawie zwolnienia w podatku od $rodkéw transportowych,
jednoglosnie (zal. Nr 20).

h)

Przewodniczacy poprosil Sekretarz Gminy o zabranie glosu w sprawie uchwaty uchylajaca
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Uchwatg Nr 11/10/06 Rady Miejskie] w Drohiczynie z dnia 6 grudnia 2006r. w sprawie
zwolnien od podatku od nieruchomogci. Sekretarz poinformowata, ze z dniem 31 grudnia
2013r. wygasa Dyrektywa Unijna dotyczaca zwolnien w podatku od nieruchomosci w
zwigzku z tym nalezy uchyli¢ powyzsza uchwale, gdyz nic zostaly jeszcze podjgte nowe
rozporzadzenia regulujace w/w kwestie.

Radni pytan nie mieli.

Powyzsza uchwatg prowadzacy obrady poddat pod glosowanie:

za podjeciem uchwaty — 14 oséb

przeciw podjeciu uchwaty — nie bylo

kto sie wstrzymal — nie bylo

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjeta Uchwate Nr XXX1/220/13 z
dnia 26 listopada 2013r. uchylajaca Uchwale Nr 1I/10/06 Rady Miejskiej w Drohiczynie z
dnia 6 grudnia 2006r. w sprawie zwolnienl od podatku od nieruchomosei, jednoglosnie (zal.
Nr21).

i)

Przewodniczacy poprosit Sekretarz Gminy o zabranie glosu w sprawie uchwaly uchylajacej
Uchwat¢ Nr XV/121/08 Rady Miejskiej w Drohiczynie z dnia 13 sierpnia 2008r. w sprawie
zwolnien od podatku od nieruchomodci stanowigcych pomoc de minimis. Seckretarz
poinformowata, ze Dyrektywy Unijne dotyczgce stosowania zwolnied od podatku od
nieruchomosci stanowigcych pomoc de minimis tracg moc z dniem 31 grudnia 2013r. w
zwigzku z tym nalezy powyzsza uchwate uchylié.

Radni pytan nie mieli.

Powyzszg uchwale prowadzgcy obrady poddat pod glosowanie:

za podjeciem uchwaly — 14 oséb

przeciw podjeciu uchwaly — nie bylo

kto si¢ wstrzymat — nie bylo

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjeta Uchwate Nr XXX1/221/13 z
dnia 26 listopada 2013r. uchylajaca Uchwalg Nr XV/121/08 Rady Miejskicj w Drohiczynie z
dnia 13 sierpnia 2008r. w sprawie zwolnien od podatku od nieruchomosci stanowigcych
pomoc de minimis, jednogloénie (zal, Nr 22).

)

Przewodniczacy poprosit Pana Zbigniewa Bylinskiego o zabranie glosu w sprawie uchwaty
dotyczacej uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy
Drohiczyn. Pan Bylinski poinformowatl, Ze plan jest wykonywany od 2009r, zgodnie z
uchwalg jaka Rada Miejska w Drohiczynie podjeta odnosnie przystapienia do sporzadzenia
planu. Plan obejmuje caly teren Gminy Drohiczyn. Na ferenie Drohiczyna do tej pory
funkcjonuje kilka planéw miejscowych. Plany te dotycza albo pojedynczych dziatek albo
terenu wzdiuz ropociggu. Z chwila wejscia w zycie planu obecnie obowiazujace plany
przestang funkcjonowaé. Po jego zatwierdzeniu bedzie onpodstaws do wydania wiazacych
inne organy pozwolen na budowe. Drohiczyn i cala Gmina Drohiczyn ma swoja specyfike,
bardzo duza powierzchnia obszaru jest chroniona. Sa dwa obszary natura 2000 i bardzo duza
powierzchnia chronionego krajobrazu. Na terenie natura 2000 i na terenie obszaréw
chronionego krajobrazu ograniczenia i zasady ustalaja przepisy nadrzedne. Gmina nie moze
ich naruszaé¢ i nie moze ich zmienia¢. Plan miejscowy jest aktem prawnym powszechnie
obowigzujacym na terenie gminy, ale jego ranga jest niZzsza niz przepiséw ustawowych i
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rozporzadzen np. zwiazanych z ochrong przyrody. Plan miejscowy musi uwzglednia
uwarunkowania wynikajace z przepiséw nadrzednych. Plan miejscowy byl sporzadzony
nastgpujgco:

1) Uwzgledniono wszystkie ztozone wnioski do planow w trakcie procedury.

2) Przedtuzono termin sktadania wnioskow. W normalnym trybie wnioski sa sktadane w
ciggu miesiaca. My wnosili$my, Zeby wnioski byly skiadane przez caly czas trwania
procedury 1 w miar¢ mozliwosci miaty by¢ uwzgledniane.

Plan miejscowy uzyskat komplet uzgodnief.. Uzgodnienia zajely dwa i p6t roku. Uzgodnienia
byty wielokrotnie ponawiane zwlaszcza w przypadku, gdy jaki§ organ uzgadniajacy
sprzeciwial si¢. Problemy dotyczyly drogi krajowej i zagospodarowania wzdhiz drogi oraz
obszar6w natura 2000. Kolejna grupa probleméw, to sprawy zwigzane z ochrong zabytkow.
‘Najdtuzej trwalo ustalenie wspélnego stanowiska z Regionalng Dyrekcja Ochrony
Srodowiska. Oprécz trzech przypadkow (trzech osdb) wszystkie wnioski zostaty w projekcje
uwzglednione i uzgodnione pozytywnie. Tylko w trzech przypadkach dla czterech
nieruchomosci stanowisko organdw uwzgledniajacych bylo negatywne. Dotyczy to terendw
nad Bugiem i w Dolinie Bugu. Tereny te sg opisane w zalaczniku w wykazie uwag. Nam
zalezalo, zeby po mimo negatywnego uzgodnienia, co do planowanego sposobu
zagospodarowania, na wyzej wymienionych terenach byla mozliwos¢ lokalizacji zabudowy,
jesli si¢ spelni wymagania okre$lone innymi przepisami. I udalo si¢ to osiagnac.

Gmina w zadnym wypadku nie ustalita zakazu zabudowy. Gdyby ustalifa zakaz zabudowy, to
wowczas ponositaby konsekwencje finansowe tego zakazu. Gdyby Gmina oproécz zakazu
ustalifa jeszcze jakie§ uchwalenia, ktore by wplywaly na warto$¢ nieruchomosci, to tez
ponositaby konsekwencje finansowe. Na spotkaniach z Radnymi tej i poprzedniej kadenciji
przyjeliémy nastgpujace zalozenia do planu miejscowego — plan nie moze powodowaé
skutkéw finansowych negatywnych, czyli koniecznosci wykupu nieruchomoscei, koniecznosci
wyplaty odszkodowan z tytulu ograniczenia mozliwosci dotychezasowego zagospodarowania
i nie moze narzucaé konsekwencji nieprzewidywalnych takich jak podziaty obowiazkowe,
wykupy obowigzkowe.

Na wszystkich terenach jakie sg nawet na terenach natura 2000 i obszaru chronionego
krajobrazu, nie ustalono zakazu zabudowy — udalo si¢ to uzgodni¢ po 3,5 roku negocjacji.
Plan miejscowy w zatozeniu powinien umozliwié realizacje zamierzen mieszkafcéw. Plan
ustala przeznaczenie i inne ogélne uwarunkowania. Na terenie gminy Drohiczyn mieszkancy
wniedli o zmiang przeznaczenia ponad 1300ha. Wnioskow byto kilka, nie wszqdzie bylo

mozliwe zgodnie z wnioskiem zmieni¢ przeznaczenie, poniewaz byly rézne ograniczenia np.:

teren zalewowy lub brak zgody reglonalnej Dyrekeji Ochrony Srodowiska. Byly trzy
przypadki, ktérych uwagi mieszkancéw nie mogly by¢ uwzglednione wynikato to wquczme z
decyzji regionalnej Dyrekcji Ochrony Srodowiska — decyzji, ktérej Burmistrz nie mogl
podwazyc.

Jesli zostanie uchwalony plan, to organy takie jak starostwo maja mozliwo$¢ wydawania
pozwolen na budowe. Jesli pojawi sig jakas przeszkoda, to plan w odniesieniu do dowolnego
terenu mozna odpowiednio zmieni¢. Rada w kazdej chwili moze przystapi¢ do zmiany planu
dla dowolnego terenu lub paru dzialek, nie ma zadnych ograniczefi, co do mozliwosci
przystapienia do zmian. Jedli sg osoby niezadowolone mogg zlozy¢ wniosek o zmiang planu.

Pani G — micszkanka Drohiczyna zadal nastgpujace pytanie: jak kto$
chcialby dokonaé zmiany w planie to jaki to koszt?

Odpowiedzi udzielit Pan Bylinski: jesli udowodni sig, ze blad popetnit wykonawca planu to
wéwezas zmiana jest bezplatna i wykonawca planu musi w terminie 2 fub 3 lat dokona¢
zmiany w ramach gwarancji. Jeéli robi si¢ zmiang planu dla niewielkiego obszaru, to jest to
kwota okoto kilku tysiecy ztotych. Zdarzaja si¢ sytuacjg, kiedy za nieduzy obszar wykonawca
zada kwoty np. 100 000 zi lub 200 000 zl. - nalezy wybra¢ wykonawcg uczciwego. Plan musi
byé zawsze robiony na koszt Gminy i ze $rodkéw Gminy. Nie ma problemu ze zmiang planu.
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Plan nie powinien szkodzi¢, a powinien pomoéc tym, ktorzy stracili mozliwoé¢ realizacji
zabudowy.

Radny L.ukaszewicz zadat nastgpujace pytanie: czy plan jest zgodny ze studium?
Odpowiedzi udzielit Pan Bylinski: tak, plan jest zgodny ze studium. Wykonawcy planu to
gwarantuja.

Pani R zalcwestionowata powyzsza odpowiedz Pana Bylifiskiego twierdzac, ze plan
nie jest zgodny ze studium.
Odpowiedzi udzielit Pan Bylinski: powtarzam plan jest zgodny ze studium.

Pan—- mieszkaniec Gminy Drohiczyn, poinformowal: ze plan nie jest zgodny
ze studium odnoénie dzialek wydobywania zwiru we wsi Koczery.

Odpowiedzi udzielit Pan Bylifski: plan jest zgodny ze studivm i jest jeszcze zgodny z innymi
decyzjami. Na terenie wsi Koczery odpowiednie instytucje wydaty koncesje i pozwolenia.
Prosze dokiadnie przeczyta¢ ustalenia dotyczace zt6z istniejacych i projektowanych.
Wszystkie zioza udokumentowane nawet nieoznaczone w studium moga by¢ eksploatowane
na zasadach kopalni, jezeli bedzie koncesja- to jest ustalenie studium. Studium, co do zasady
nie okre$la wprost i jednoznacznie przeznaczenia terenu, bo nie jest od tego. Studium okresla
polityke przestrzenna. W przypadku Koczer méglby Pan zarzuci¢ niezgodno$¢, gdyby byl
nastgpujacy zapis, np. w Koczerach zabrania si¢ eksploatowania kruszywa. Jezeli takiego
zapisu nie ma, studium pozwala na eksploatacjg kruszywa, pozwala na kopalnie i plan okresla
to samo, to w tym przypadku plan jest zgodny ze studium.

Pan—— mieszkaniec Gminy Drohiczyn, zadal nastepujace pytanie: w studium
nie ma mowy, ze we wsi Koczery mozna wydobywac zwir?

Odpowiedzi udzielit Pan Bylinski: mozna wydobywaé, bo jest wydana koncesja na
wydobywanie zwiru.

Pan przekazat na r¢ce Pana Bylinskiego dokumenty celem zapoznania
sie z nimi i poinformowat, ze codziennie jest wydobywany i wywozony Zwir.

Pan Bylinski poprosit Pana— o spotkanie po Sesji, wowczas zapozna si¢ z
dokumentami i wtedy ustosunkuje si¢ do powyiszej kwestii wydobywania Zwiru. Bez
zapoznania si¢ z dokumentami sprawy nie moze zajaé zadnego stanowiska.

Pan Bylinski poinformowat Pana ze plan w zadnym wypadku nie dopuszcza
dziatan niezgodnych z prawem. Jesli kto$ robi szkode naruszajac Pana wiasno$é, to trzeba to

zglosié innym odpowiednim organom,

Przewodniczacy poinformowal, ze uchwala w sprawic uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Drohiczyn bedzie rozpatrywana przez Wojewod,
ktory stwierdzi czy plan jest zgodny z innymi przepisami.

Przewodniczacy poinformowat Pana—Ze sprawa zwirowni byla poruszana na
poprzedniej Sesji Rady Miejskiej, ale Rada Miejska nie jest wladna, by rozstrzygna¢ Pana
problem. Prosze kwestie ta zglosi¢, np. prokuraturze lub innym organom kompetentnym i
wladnym w tym zakresie.

Pani moim zdaniem niezgodnosé ze studium polega na tym, ze w studium byta
sprawdzana konkretna dziatka i w studium widniala, jako inwestycyjna, a teraz okazuje sig, ze

nie jest to dziatka inwestycyjna.
Odpowiedzi udzielit Pan Bylifiski: zgodno$¢ w tej kwestii planu ze studium polega na tym, ze
dopuszczane jest zagospodarowanie takic jak w studium. Pomimo ze Regionalna Dyrekcja-
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Ochrony Srodowiska uchwalita zakaz nam zalezalo i walczyliémy o to przez 3 lata by ktos,
kto kupit dziatkg z przekonaniem, Ze jest to dziatka inwestycyjna moght wykona¢ zabudowe
inwestycyjna, ale niestety udalo sie jedynie wywalczyé mozliwosé inwestowania w zakresie
rolniczym. Jest to teren rolny z mozliwoscia zabudowy.

Pan “ mieszkaniec Drohiczyna zadal nastgpujace pytanie: dlaczego
przez dztatki bedace moja wlasnoscia przebiega linia drogi? Minimalna odleglo$¢ budynku

od drogi to 6 metréw?

Odpowiedzi udzielit Pan Bylinski: plan musi byé zgodny z przepisami nadrzednymi. Przepis
nadrzedny moéwi, jezeli jest projektowana droga publiczna to minimalna odlegtosé to 6
metréw a w tym przypadku jest niuans (czyli od krawedzi jezdni). Biad mapy to 2 metry, blad
odczytu rowniez 2 metry. Proszg dokltadnie przeczytaé ustalenia dla terenu oznaczonego KTB
— dopuszcza si¢ odstgpstwa zgodnie z warunkami zarzadcy drogi, ktorym jest Burmistrz oraz
Gmina. Zgodnie z przepisami odr¢bnymi w/w linia w naszym zamysle musi byé¢, bo jest to
wymog Wojewody, ale moze Pan wynegocjowaé warunki ita linia moze wynosi¢ 4 metry bo
to jest tylko biad odczytu.

Pa adat kolejne pytanie: dlaczego linia drogi nie biegnie od pierwszej
do ostatniej dziatki tylko widnieje na dziatkach bgdacych moja wlasnoscia?

na rysunku nie wida¢ to jako obowigzujace prawa nadrzedne tez jest nawet jak nie jest
narysowana to ona funkcjonuje. Blad odezytu to 2 metry, czyli zawsze trzeba stosowaé
sytuacje korzystniejsza dla wilasciciela (moze to by¢é nawet i 4 metry), ale w kazdym
przypadku trzeba uzyskaé uzgodnienia zarzadcy drogi i w planie dopuszcza si¢ odstgpstwa do
wyzszych celéw nadrzednych. Zawsze sa odstgpstwa w zwigzku z istniejacym
zagospodarowaniem tak mowig przepisy wyzszego rzedu.

Pan _zada{ kolejne pytanie: czy przewidywana jest budowa trzecia linia

energetyczna?

Odpowiedzi udzielit Pan Bylinski: nie, plan miejscowy Gminy Drohiczyn nie ustala
lokalizacji zadnego obiektu budowlanego czy tez linii energetycznej — jest to jedynie element
informacyjny. Plan tylko sygnalizuje ,, uwaga tutaj beda projektowane linie energetyczne” —
jest to oznaczenie wylacznie symboliczne a nie prawne.

Pan—zadai kolejne pytanie: czy po wydaniu studium i po wydaniu decyzji
Urzad Miejski moze pobiera¢ oplatg?

Pan Bylinski zadal pytanie odno$nie powyzszego pytania: jakg oplate?

pan SN

dzielil odpowiedzi: oplatg zgodnie z wydanymi pozwoleniami?

Pan Bylinski udzielil odpowiedzi: prosz¢ nie myli¢ poj¢é. Gdyby Pan zbywal nieruchomosé
po przeksztalceniu, ktorej wartos¢ jej wzrosta to wiedy Urzad Miejski pobratby optatg.
Pan-zada% kolejne pytanie: na podstawie studium mozna pobiera¢ optate?

Pan Bylinski udzielit odpowiedzi: na podstawie studium nie mozna nalicza¢ optat.

Pan zadal kolejne pytanie: dlaczego na podstawie studium zostaly wydane
pozwolenia i pobrane oplaty?

Pan Bylifiski udzielit odpowiedzi: najwyrazniej w tym przypadku dzialajg jeszcze przepisy
prawa gorniczego, ktére sa nadrzg¢dne. Powyzsza kwestia nie jest sprawa, ktdra zajmuje si¢
plan miejscowy. Plan miejscowy tej kwestii nie reguluje.

Burmistrz zabral glos informujac, ze od 2009 roku borykamy si¢ z planem miejscowym czy
plan jest zgodny badZ nie z prawem okresli Wojewoda, moze np. zausterkowaé pewne

przepisy, musimy sig z tym liczy¢.

11



Burmistrz zadal nastgpujace pytanie odnosnie pismo Pana
mieszkanca Gminy Drohiczyn dotyczace okreslenia drogi od ul. Litewskiej wzdtuz ul.
Konopnickiej?

Odpowiedzi udzielit Pan Bylinski: Gmina nie moze na terenach prywatnych lokalizowaé
drogi niepublicznej. Gmina — Burmistrz nie jest osoba uprawniona do ustalania linii
rozgraniczajacej granicg drogi ale plan jest tak zrobiony, ze droge mozna w kazdej chwili
zrobid.

Burmistrz poinformowat, zeby poprawi¢ funkcjonalno$¢ dziatek i jesli wiasciciele przekaza
Gminie, jako darowizna czg$é dzialek pod drogg, to Gmina poniesie koszty podzialu
nieruchomosci oraz koszty notariusza. Pan Marek Kosiski zorganizuje zebranie wlascicieli,
ktérych sprawa dotyczy, spisze protokot i powyzsza sprawa bedzie kontynuowana.

Powyzszg uchwale prowadzacy obrady poddat pod glosowanie:

za podjeciem uchwatly — 13 0s6b

przeciw podjgciu uchwaty — nie bylo

kto si¢ wstrzymal — 1 osoba

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjeta Uchwale Nr XXX1/222/13 z
dnia 26 listopada 2013r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Drohiczyn, wigkszoscia gloséw (zal. Nr 23),

k)

Przewodniczacy poprosit Pana Zbigniewa Bylinskiego o zabranie gtosu w sprawie uchwaly
dotyczacej stwierdzenia zgodnosci projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego gminy Drohiczyn z ustaleniami obowiazujacego Studium Uwarunkowan i
Kierunkéw Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Drohiczyn. Pan Bylinski stwierdzit, ze

plan jest zgodny ze studium.

Powyzsza uchwalg prowadzacy obrady poddat pod glosowanie:

za podjeciem uchwaty — 14 osdb

przeciw podjeciu uchwaty — nie byto

kto st¢ wstrzymal — nie bylo

W glosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjeta Uchwale Nr XXX1/223/13 z

dnia 26 listopada 2013r. w sprawie stwierdzenia zgodnosci projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Drohiczyn z ustaleniami obowigzujacego Studium
Uwarunkowant 1 Kierunkéw Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Drohiczyn,

jednoglosnie (zal. Nr 24).

Ad. 8.

Nie wniesiono interpelacji i zapytan radnych.

Ad. 9,

Radny Zerun zadal nastgpujace pytanie: zapadl negatywny wyrok dla Gminy odnosnie
zasiedzenia drogi potozonej w Drohiczynie oznaczonej nr geodezyjnym 1742 — jaki to koszt?
Odpowiedzi udzielit Burmistrz: proszg zglosi¢ sig¢ do Urzedu Miejskiego w Drohiczynie do
Pana Marka Kosifiskiego, kt6ry udzieli odpowiedzi na powyzsze pytanie.

Soltys wsi Wierzchuca - Anna Kazimierczuk poinformowata, ze w Wierzchucy w rowie
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melioracyjnym rodnie drzewo, ktore dotyka juz linii energetycznej, gdzie to zglosic?
Odpowiedzi udzielit Burmistrz: trzeba fakt ten zglosié¢ do zakladu energetycznego, jesli
drzewo dotyka linii energetycznych to tylko elektrycy moga usungé takie drzewo.

Ad. 19,

Wobec wyczerpania tematéw obrad Przewodniczacy dokonat o godz. 13%° zamknigcia XXXI
Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie.

Proto(l%ffwa%a:
Anna Marciniuk

Przewodni

aLy Rady

fan Rogowiec

13



